Договор поставки №_____
г. ________________                                                                            «____» _________ 2023 г.
_________________________, именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице _______________________________________________, действующего на основании ____________________________ и Муниципальное автономное учреждение «Губкинский телерадиокомитет», именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице директора, главного редактора Юдиной Светланы Викторовны, действующего на основании Устава, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» № 223-ФЗ от 18.07.2011г., при совместном упоминании именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя  Товар в соответствии со спецификацией (Приложение №1 к Договору), являющимся неотъемлемой частью настоящего договора, а Покупатель – принять и оплатить Товар в сроки, в порядке и на условиях, оговоренных настоящим договором.

1.2. По настоящему договору получателем Товара является Покупатель
1.3. Поставщик обязуется поставить указанный товар с относящейся к нему документацией.

2. Цена, количество и качество поставляемого Товара

2.1. Ассортимент, количество, цена единицы Товара и общая сумма Договора составляет _________________________________________________,  и отражаются в спецификации.
2.2. Увеличение Поставщиком цены Товара в одностороннем порядке в течение срока действия соглашения о цене Товара не допускается.

2.3. Качество Товара должно соответствовать требованиями, указанным в сертификатах соответствия или других документах, определяющих качество Товара.

2.4. Проверка качества и количества Товара производится Покупателем при получении Товара на складе Покупателя.

2.5. Расчеты за Товар производятся путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в размере 100% в течение 7(Семи) банковских дней с момента получения товара и подписания товарной накладной (актов приёма-передачи).
2.6. Оплата Товара производится в безналичном порядке платежными поручениями на расчетный счет Поставщика.

2.7. При изменении расчетного счета Поставщик уведомляет Стороны о новых реквизитах расчетного счета в течение двух дней. В случае несвоевременного уведомления все риски, связанные с перечислением Покупателем денежных средств на указанный при заключении настоящего договора счет, несет Поставщик.

2.8. Датой оплаты считается дата поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

3. Порядок поставки Товара

3.1. Поставка Товара осуществляется силами Поставщика на склад Покупателя, расположенный по адресу: 309181, Белгородская обл., г. Губкин, ул. Дзержинского, д.58а.
3.2. Доставка Товара производится транспортными компаниями.

3.3. Поставка Товара выполняется в срок до _______________.2023г.
3.4. В случае досрочной поставки Товара Поставщиком Покупатель обязуется произвести приемку в установленном порядке, а Покупатель произвести оплату в согласованные Сторонами сроки.

3.5. При отгрузке Товара Поставщиком Товар должен быть осмотрен Покупателем или уполномоченным представителем Покупателя в месте их отгрузки: должно быть проверено соответствие Товара условиям настоящего договора, сведениям, указанным в сопроводительных документах на данный Товар, а также количество, качество, ассортимент и упаковку Товара.

3.6. При обнаружении недостатков во время отгрузки Товара, несоответствий условиям настоящего договора и сведениям, указанным в сопроводительных документах на данный Товар, Покупатель уведомляет об этом Поставщика, составляя при возврате Товара (части Товара) Поставщику в письменной форме Акт о возврате Товара.

3.7. Все расходы, связанные при приеме Товара с обратной транспортировкой некачественного, несоответствующего условиям настоящего договора или несвоевременного поставленного Товара, несет Поставщик.

3.8. При возникновении между Сторонами настоящего договора спора по поводу качества поставленного Товара по письменному требованию любой из Сторон назначается экспертиза.

3.9. Поставщик считается исполнившим обязательство по поставке Товара, если доставил его в место и сроки, указанные в договоре, а также в результате приемки Покупателем установлено соответствие количества, качества, ассортимента и упаковки Товара, указанного в Спецификации.

3.10. Датой исполнения настоящего договора считается дата подписания Сторонами Акта приема-передачи последнего.
4. Обязанности Сторон

4.1. Поставщик обязан:

4.1.1. Поставить Товар Покупателю путем отгрузки своим транспортом.

4.1.2. Передать Покупателю Товар надлежащего качества и в обусловленных настоящим договором количестве и ассортименте, в надлежащей упаковке и на условиях настоящего договора.

4.1.3. Обеспечить участие своего представителя в передаче Товара.

4.1.4. Одновременно с поставкой Товара передать Покупателю необходимую документацию.

4.1.5. Передать Покупателю Товар, свободный от прав третьих лиц.

4.1.6. При возникновении недостатков Товара устранить их в течение 15 дней с даты составления акта и передачи его Поставщику.

4.1.7. При наступлении гарантийных случаев устранить недостатки в соответствии с условиями настоящего договора.

4.1.8. Извещать Покупателя обо всех обстоятельствах, затрудняющих или делающих невозможным исполнение своих обязательств по настоящему договору в течение двух дней с момента их возникновения.

4.1.9. Не позднее пяти дней с даты подписания Акта приема-передачи Товара направить в адрес Покупателя расчетный счет.

4.2. Поставщик вправе:

4.2.1. Требовать обеспечения своевременной приемки поставленного Товара и подписания документов в установленные сроки.

4.2.2. Требовать оплаты штрафных санкций в соответствии с условиями настоящего договора.

4.3. Покупатель обязан:

4.3.1. Совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие поставленного товара.

4.3.2. Осуществить проверку при приемке Товара по количеству, качеству и ассортименту.

4.3.3. Составить и подписать Акт приема-передачи Товара. При выявленных несоответствиях или недостатках не позднее семи дней с даты выявления письменно уведомить Поставщика.

4.4. Покупатель вправе:

4.4.1. Требовать передачи Товара в соответствии с условиями настоящего договора и сопроводительными документами в установленный срок.

4.4.2. Для проверки соответствия качества поставляемого Товара требованиям, установленным договором, привлекать независимых экспертов.
4.4.3. Требовать оплаты штрафных санкций в соответствии с условиями настоящего договора.

4.4.4. Полностью или частично отказаться от Товара, поставка которых предусмотрена настоящим договором, при условии возмещения Поставщику убытков, причиненных таким отказом.

4.4.5. Запрашивать у Поставщика любую относящуюся к предмету настоящего договора документацию и информацию.

5. Переход рисков, связанных с Товаром

5.1. Поставщик несет все риски, потери или повреждения Товара до момента его поставки Покупателю.

5.2. Покупатель несет все риски, потери или повреждения Товара с момента его получения.

6. Ответственность по договору

6.1. За нарушение срока поставки Товара Поставщик выплачивает Покупателю штраф в размере 0,01 % стоимости поставленного Товара, за каждый день просрочки.

6.2. За необоснованный отказ принять поставленный Товар Покупатель выплачивает Поставщику неустойку в размере 0,01 % стоимости поставленного Товара.

6.3. За несвоевременное полное или частичное перечисление причитающейся к платежу суммы в оплату полученного в соответствии с настоящим договором Товара Покупатель уплачивает Поставщику неустойку в размере 0,01% от суммы задолженности за каждый день просрочки.

7. Порядок изменения и расторжения настоящего договора

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь в случаях оформления в письменном виде и подписания обеими Сторонами.

Сторона направляет проект изменений в настоящий договор в виде дополнительного соглашения к договору, другая Сторона обязана рассмотреть представленный проект изменений и в течение 10 дней с момента получения направляет подписанный экземпляр дополнительного соглашения либо мотивированный отказ от внесения представленных изменений.

7.2. Настоящий договор прекращает свое действие по окончании его срока, а также может быть расторгнут досрочно:

- по письменному соглашению Сторон;

- в одностороннем порядке при отказе одной из Сторон от настоящего договора в случаях, когда возможность такого отказа предусмотрена законом или настоящим договором;

- в иных случаях, предусмотренных законом или соглашением Сторон.
7.3. В случае если одна из Сторон возражает против досрочного расторжения настоящего договора, расторжение договора осуществляется в судебном порядке с соблюдением правил о подсудности, установленных п. 8.1. настоящего договора.

8. Особые условия. Форс-мажор

8.1. Споры, возникающие между Сторонами при заключении, исполнении, прекращении договора подлежат мирному урегулированию Сторонами. При недостижении согласия любая из Сторон вправе обратиться в арбитражный суд.

8.2. По вопросам, не урегулированным настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

8.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если наступили обстоятельства непреодолимой силы (пожар, наводнение, землетрясение, существенное изменение законодательства) и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.

8.4. Сторона, на территории которой случились обстоятельства непреодолимой силы, обязана в течение 5 дней со дня прекращения обстоятельств бедствий известить другую Сторону о характере непреодолимой силы, степени разрушения и их влиянии на исполнение настоящего договора в письменной форме.

8.5. Если другая Сторона заявит претензию по этому поводу, то Сторона, подвергающаяся действию обстоятельств непреодолимой силы, освобождается от ответственности по свидетельству, выданному Торговой палатой.

9. Заключительные положения

9.1. Настоящий Договор составлен в двух аутентичных экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

9.2. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания и действует до полного исполнения своих обязательств с каждой из Сторон.
9.3. Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке в случае существенного нарушения договора одной из Сторон.

9.4. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют юридическую силу, если они составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.

9.5. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

10. Реквизиты и подписи Сторон
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГУБКИНСКИЙ ТЕЛЕРАДИОКОМИТЕТ"

	Юридический адрес
Белгородская обл., г. Губкин, ул. Дзержинского, д. 58А

	ИНН   3127007958

	КПП  312701001

	ОГРН 1023102262259

	р/с    03234643147300002600

	к/с

	Банк:  Отделение Белгород //УФК по белгородской области  г. Белгород

	БИК    011403102

	Адрес местонахождения:
309181, Белгородская обл., г. Губкин, ул. Дзержинского, д. 58А

	Телефон: +7 (47241) 5-55-35

	Директор, главный редактор

____________________/ С. В. Юдина /

            подпись

	Приложение № 1

	                        к Договору № ___________

	от «______» ___________ 2023 года.

СПЕЦИФИКАЦИЯ ОБОРУДОВАНИЯ

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во, шт.
	Цена за единицу с НДС, руб.
	Стоимость, руб.

(вкл. НДС)

	1

	НДС:

	Общая стоимость

(в том числе НДС):

	Всего наименований ____, на сумму ___________________________________________, в том числе НДС ________________.

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГУБКИНСКИЙ ТЕЛЕРАДИОКОМИТЕТ"

	Юридический адрес
Белгородская обл., г. Губкин, ул. Дзержинского, д. 58А

	ИНН   3127007958

	КПП  312701001

	ОГРН 1023102262259

	р/с    03234643147300002600

	к/с

	Банк:  Отделение Белгород //УФК по белгородской области  г. Белгород

	БИК    011403102

	Адрес местонахождения:

309181, Белгородская обл., г. Губкин, ул. Дзержинского, д. 58А

	Телефон: +7 (47241) 5-55-35

	Директор, главный редактор

____________________/ С. В. Юдина /

            подпись

                                   Приложение № 2

	                        к Договору № ___________

	от «______» ___________ 2023 года.

АКТ
приема-передачи товара
_________________________________________________________________________________, в лице ______________________________________________________________, действующего на основании ________________, именуемое в дальнейшем Продавец, с одной стороны и
МАУ «Губкинский телерадиокомитет», в лице директора, главного редактора Юдиной В. С., действующего на основании Устава
, именуемое в дальнейшем Покупатель, с другой стороны (в дальнейшем вместе именуемые «Стороны» и по отдельности «Сторона»), составили настоящий Акт о нижеследующем:

1.  В соответствии с п. 1.1.  Договора между Сторонами № ____ от «______________ » 20___ года Продавец передает, а Покупатель принимает Товар следующего ассортимента и количества:

	№

п/п
	Наименование
	Кол-во, шт.
	Цена, включая
НДС
	Стоимость, руб.

	1

	Итого:

Стоимость Товара поставленного в соответствии с условиями Договора составляет ____________________________________________________________руб. (_______рублей ___ копеек), с учетом НДС.

2.  Принятый Покупателем товар обладает качеством и ассортиментом, соответствующим требованиям Договора. Товар поставлен в установленные в Договоре сроки. Покупатель не имеет никаких претензий к принятому товару.

3.  Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон и является неотъемлемой частью Договора между Сторонами.
Председатель приемочной комиссии: ____________________ Юдина С. В.

Члены приемочной комиссии              ____________________ Прасолова Ю. А.,
                                                                 ____________________ Баранов С. В.,
                                                                 ____________________ Воронова А. В.,

                                                                 ____________________ Дащинский В. А.

	Покупатель

	Продавец

	МАУ «Губкинский телерадиокомитет»

	_______________________________

	Директор, главный редактор
	________________________

	                       должность

	                     должность

	___________________ С. В. Юдина
	________________    _______________

	подпись                                        ФИО
	подпись                                        ФИО

М.П.
            М.П.